



RPA - ŚLADAMI GWIAZDY POŁUDNIA + Swaziland

DZIEŃ 1

Zbiórka na lotnisku w Warszawie, przelot przez jeden z europejskich portów.

DZIEŃ 2

Przylot do Johannesburga. Spotkanie z przewodnikiem. Wymiana waluty w jednym z banków na lotnisku. Podziwianie panoramy „Miasta Złota”, następnie przejazd do osady **Gold Reef City**, która dała początek współczesnemu Johannesburgowi. Zjazd do kopalni złota, pokaz jego wytopu połączony z wizytą w mennicy lub Lion Park, gdzie z bliska można przyjrzeć się władcom afrykańskiego buszu. Po południu odwiedziny w **Wiosce Lesedi** i zapoznanie się z kulturą różnych plemion afrykańskich. Po występach lokalnej ludności dla chętnych kolacja składająca się z potraw kuchni afrykańskiej. Wieczorne ognisko z mieszkańcami wioski. Nocleg w domkach przystosowanych do potrzeb turystów.

DZIEŃ 3

Po śniadaniu wyjazd do afrykańskiego Las Vegas – **Sun City**. Po drodze okazja na zakup pamiątek na miejscowym targu. Wizyta w Lost City oraz pobyt w wodnym parku rozrywki Dolina Fal, a także w kompleksie kasyn. Po południu przejazd do Tshwane (dawnej Pretorii) – administracyjnej stolicy kraju. Zwiedzanie pomnika Voortrekkera, domu Paula Krugera, byłego prezydenta RPA, w którym obecnie znajduje się muzeum. Spacer po ścisłym centrum miasta. Nocleg w Pretorii.

DZIEŃ 4

Po śniadaniu wczesny wyjazd do prowincji **Mpumalanga**, zamieszkiwanej w większości przez Zulusów. Przejazd przez pola walki z czasów wojen burskich. W południe zwiedzanie muzeum w Laydenburg. Przejazd przez Rezerwat Kanionu Rzeki Blyde, jeden z największych kanionów Afryki, położony w Górach Smoczyc. Te tereny obfitują w spektakularne widoki, a unikalne formacje geologiczne jak Burke Luck Potholes (na cześć poszukiwacza złota Toma Bourke), Three Rondavels („Trzy Okrągłaki”) czy God’s Window („Okno Boga”), wodospady Berlin oraz Lizbona należą do wielkich atrakcji tego regionu. Nocleg w hotelu w otoczeniu Gór Smoczyc.



DZIEŃ 5

Wczesny wyjazd mikrobusem na safari fotograficzne do **Narodowego Parku Krugera** – jednego z najstojniejszych rezerwatów na świecie, symbolu Południowej Afryki, ciągnącego się 400 km z północy na południe i 70 km za wschodu na zachód. Na tym olbrzymim obszarze żyją setki gatunków ssaków (w tym „wielka piątka”: lwy, lamparty, słonie, nosorożce, bawoły), 500 różnych ptaków, 114 gatunków gadów, 33 płazów, 50 gatunków ryb i ponad trzysta gatunków drzew. Czas wolny na terenie parku. Wczesnym popołudniem zakwaterowanie w jednym z obozów, a następnie kolejne safari mikrobusem. Dla chętnych czterogodzinny przejazd pojazdami terenowymi: rano, po południu lub wieczorem. Nocleg na terenie parku.



DZIEŃ 6

Przedśniadaniowe safari mikrobusem. Powrót na posiłek, po czym kontynuacja safari. Około południa pożegnanie z rezerwatem i przejazd przez zapomniane, ukryte w górach **Królestwo Swaziland**, małe państwo, którego narodowa dewiza brzmi „Jesteśmy twierdzą”. Wizyta u jednej z rodzin z plemienia Suazi (mile widziane podarki – używana odzież, żywność). Powrót do RPA, do serca krainy Zulusów – **Kwa Zulu Natal**. Kolacja przy ognisku na farmie dzikich zwierząt. Nocleg w hotelu.



DZIEŃ 7

Po śniadaniu wyjazd do najstarszego w Afryce **rezerwatu Hluhluwe–Umfoloz**, założonego w celu ochrony białego i czarnego nosorożca. Czterogodzinne safari mikrobusem (lub fakultatywnie pojazdem terenowym). Przejazd do Simangaliso. Wizyta na miejscowej farmie krokodyli, piesze safari po **Rezerwacie Simangaliso**, następnie rejs statkiem po jeziorze w poszukiwaniu hipopotamów, krokodyli oraz ptactwa wodnego. Kolacja we własnym zakresie w restauracji. Nocleg w hotelu.



DZIEŃ 8

Przejazd przez wybrzeże delfinów do **Durbanu**. Nazwa miasta w języku Zulusów oznacza „miejsce nad zatoką”. Podziwianie foczych i delfinich sztuczek w oceanarium, mieszczącym się na starym statku. Przechadzka słynnym bulwarem Złota Mila. Kolacja (na koszt własny), a po niej objazd Durbanu nocą i oddychanie atmosferą niesamowitego kulturowego tygła, mieszanki kultur azjatyckiej, afrykańskiej i europejskiej. Nocleg w hotelu.



DZIEŃ 9

Wczesnie rano pożegnanie z tropikiem Oceanu Indyjskiego. Wjazd do krainy Basutu, a przy dobrej widoczności rzut oka na szczyty **Gór Smoczyc**: Pałac Gigantów i Amfiteatr z wodospadem Tugela (850 metrów wysokości), drugim pod względem wysokości na świecie. Podziwianie rysunków skalnych,

pozostałości po przodkach Buszmenów. Wydrążony w piaskowcu kanion Golden Gate (Złote Wrota) urzeka swoją niepowtarzalną magią. Na zakończenie dnia wizyta w wiosce-muzeum **Basutu**, prezentującej kulturę i obyczaje plemienia, które jeszcze niedawno praktykowało kanibalizm... Nocleg na terenie parku w hotelu.

DZIEŃ 10

Po śniadaniu przejazd przez **pustynię Karru** wokół Królestwa Lesotho – państwa położonego w całości na wysokości ponad 1000 m n.p.m. W drodze postoje w zabytkowych miejscowościach. Przyjazd do **Cradock**, zwiedzanie miasta z charakterystyczną kolonialną architekturą. Nocleg w hotelu z czasów gorączki złota.

DZIEŃ 11

Śniadanie. Przejazd do **Port Elizabeth**. Objazd miasta i jego największych atrakcji: Fort Fryderyk, kamieniczki rzemieślników czy wieża Campanile, wzniesiona dla uczczenia lądowania osadników w 1820 roku. Wizyta w nadmorskim rezerwacie przyrody Cape Re-trival, uroki plaży i rafy koralowej. Wieczorny relaks przy piwie w portowej tawernie. Kolacja we własnym zakresie w lokalnej restauracji. Nocleg w hotelu przy samej plaży.



DZIEŃ 12

Po śniadaniu wyjazd do regionu **Tsitsikamma**. Postój przy 800-letnim „Wielkim Drzewie”, wjazd do Nadmorskiego Parku Narodowego Tsitsikamma. Przejście mostem linowym nad ujściem rzeki Sztormowej. Przekroczenie największego mostu kontynentu nad rzeką Bloukrans, do delty rzeki Knysna. Degustacja ostryg. Przejazd szlakiem górskim Montaque, dawniej wykorzystywanym do transportu kości słoniowej. Kolacja na koszt własny – okazja do spróbowania dań ze strusia i innych dzikich zwierząt. Nocleg w pensjonacie na farmie w Oudtshoorn, stolicy hodowców strusi.

DZIEŃ 13

Po śniadaniu wizyta w grocie Cango słynącej z zachwycających stalaktytów i stalagmitów. Odwiedziny na farmie strusi i poznanie tajemnic hodowli tego interesującego ptaka. Degustacja win, brandy oraz porto w lokalnych winiarniach, cieszących się uznaniem na całym świecie – Napoleon III pijał wyłącznie Cape Colony Port! Powrót na nocleg.

DZIEŃ 14

Przy sprzyjających warunkach pogodowych wjazd kolejką na **Górze Stołową**. Podróż do **Hout Bay** wzdłuż wybrzeża, następnie rejs statkiem na wyspę fok. Chwila na zdjęcia w Chapmans Peack. Zwiedzanie Przylądka Dobrej Nadziei, styku oceanów Indyjskiego i Atlantycznego. Okazja do zobaczenia krzyży, pozostawionych przez pierwszych podróżników, którzy opłynęli kontynent afrykański: Bartolomeo Diaz i Vasco da Gama. W drodze do Kapsztadu spotkanie z pingwinami w **Simon's Town**. Zachód słońca z lampką wina na Wzgórzu Sygnałowym.



DZIEŃ 15

Śniadanie. Zwiedzanie **Kapsztadu**, w tym zamku z XVII wieku, ogrodu botanicznego Kirstenbosch, budynku parlamentu, katedry anglikańskiej. Wizyta w jednym z licznych meczetów wybudowanych przez zesłańców, politycznych wrogów ekspansji holenderskiej. Ostatnia okazja na zakupy na afrykańskim targowisku. Czas wolny w centrum miasta, spacer po aleję Świętego Jerzego. Zwiedzanie udostępnionej dla turystów części portowej miasta. Pożegnanie z Afryką przy lampce szampana na plaży z widokiem na Zatokę Stołową oraz miasto Kapsztad. Transfer na lotnisko. Odprawa oraz odlot do kraju.

DZIEŃ 16

Przelot do Europy, lądowanie w Warszawie.

CENA ZAWIERA

- przelot: Warszawa-Johannesburg-Kapsztad-Warszawa
- zakwaterowanie w hotelach na poziomie 3* i 4* lub bungalowach, pokoje 2-osobowe z łazienkami, klimatyzacja (gdzie konieczna), czajnik, kawa i herbata w pokojach w większości hoteli. Baseny kąpielowe w większości miejsc noclegowych.
- wyżywienie: śniadania na całej trasie + kolacja przy ognisku na farmie dzikich zwierząt w dniu 6, resztę posiłków aranżuje pilot na trasie (cena posiłku ok. 15 USD)
- transport z klimatyzacją
- opiekę polskojęzycznego pilota-przewodnika na terenie RPA, Swazilandu pełniącego jednocześnie funkcję kierowcy (grupy kameralne, maksymalnie 10 osób)
- ubezpieczenie (KL 50 000 EUR, NNW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA

- biletów wstępów na wymienione imprezy oraz degustacje płatne przewodnikowi po wylądowaniu – 630 USD
- Safari terenowymi pojazdami (na życzenie za dopłatą)
- porterów (ok. 1 USD za bagaż)
- napiwków - ok. 75 USD
- dopłata do pokoju 1-osobowego - 1300 USD

CENA IMPREZY: aktualna cena i terminy wyprawy są na stronie internetowej biura (www.wyprawy.pl).

DODATKOWE WYMAGANIA

Należy posiadać paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu.